ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA
CNPJ: 08.113.995/0001-09 EMAIL: cplpedrapreta@gmail.com

Rua Coronel José da Costa Alecrim nº 164 – Centro – Pedra Preta/RN – CEP 59547-000 – fone: (84) 3536-0041

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 678/2024

ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS CONCERNENTES  A ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL APLICADA

AO SETOR, ACOMPANHAMENTO E ORIENTAÇÃO NAS AREAS FINANCEIRA,

ORÇAMENTARIA, CONTÁBIL, PATRIMONIAL E ADMINISTRATIVA AOS SERVIDORES E

RESPONSAVEIS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DA ENTIDADE, ZELANDO PELAS

INFORMAÇÕES TÉCNICAS OBDECENDO AOS PRINCIPIOS E NORMAS ESTABELECIDAS

PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM GERAÇÃO DE RELATÓRIOS E ELABORAÇÃO DAS

PEÇAS CONTÁBEIS EXIGIDAS PELO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO E STN,  PARA

ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA/RN.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA, com sede Rua Cel. José da

Costa Alecrim, 164, Centro, Pedra Preta/RN, CEP:59.547-000, CNPJ/MF: 08.113.995/0001-09.

CONTRATADA: PREMIUM CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA, Av. Dão

Silveira, nº 3860 loja 03, Candelária, Natal/RN, CEP: 59.066-180, CNPJ/MF:  19.445.839/0001-61.

VALOR TOTAL: R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais), para o período de 12 (doze)

meses.

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária: 02.003 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Ação: 2008 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO

Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL

Programa: 0015 - PROGRAMA DE GESTÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO

Natureza: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.

Fonte de Recurso: 00000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

BASE LEGAL: Art. 74, Inciso III, Alínea "C" da Lei federal 14.133/2021

PUBLIQUE-SE

Pedra Preta/RN, 15 de março de 2024.

Paulo Henrique Bilinho Filho

Prefeito Municipal